47/ me paginan Gezo notarius et iudex sacri palacii tradidit adscribere rogavi in qua eciam 

48/ subter confirmans testibus que obtulit roborandam. Unde due cartule comutacionis uno tino- 

49/ -re scripte sunt. Actum civitate Placencia. Feliciter. 

50/ Signum + manus suprascripti Adammi negociator qui hanc cartula comutacionis fieri rogavit et 
ei que relecta est. 

51/ Ego Iohannis diaconus missus fui ut supra. + Ego Petrus presbiter consensi et subscripsi. 

52/ Signum +++ manibus suprascriptorum Adelberti et Iohanni seu Martini negociatores, qui super 
ipsis rebus 

53/ accesserunt et exstimaverunt ut supra. Ego Dominicus presbiter consensi et subscripsi. 

54/ + Ego Ermericus presbiter consensi et subscripsi. Ego Andreas di- 

55/ -aconus consensi et subscripsi. 

56/ Ego Ardenigus presbiter consensi et subscripsi. 

57/ Ego Iohannis presbiter consensi et subscripsi. 

58/ Ego Mainardus diaconus consensi et subscripsi. 

59/ Ego Broningus diaconus consensi et subscripsi. + Ego Bonizo diaconus consensi et subscripsi. 

60/ Ego Andreas presbiter consensi et subscripsi. 

61/ Ego Gauspertus presbiter consensi et subscripsi. Ego Antoninus diaconus consensi et subscripsi. 

62/ Ego Ildebertus diaconus consensi subscripsi. 

63/ Ego Giselbertus subdiaconus consensi et subscripsi. Ego Bonizo subdiaconus consensi et 
subscripsi 

64/ Ego Angelbertus subdiaconus consensi et subscripsi. 

65/ Signum ++++ manibus Rainberti et Silvestri seu Natali adque Widrici, omines legem viventes 
salicha. 
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66/ testes. Signum +++ manibus Ermericii et Warnerii seu Landulfi de ac civitate, legem viventes 
romana testes. 

67/ + Ego qui super Gezo notarius et iudex sacri palacii scriptor huius cartule 

68/ comutacionis post tradita complevi et dedia. 

a Segno di chiusura realizzata in forma di nota tachigrafica. 

327  

327 

FONTI 

AZZARA, GASPARRI 2005 = Azzara Claudio, Gasparri Stefano (edd.), Le leggi dei Longobardi. 

Storia, memoria e diritto di un popolo germanico, Roma, 2005. 

BRÜHL, VIOLANTE 1983 = Brühl Carlrichard, Violante Cinzio (edd.), Die Honorantie civitatis 

Papie. Transkription, Edition, Kommentar, Köln, 1983. 

CDL vol. 1 = Schiaparelli Luigi (ed.), Codice diplomatico longobardo, vol. 1, Fonti per la storia 

d’Italia, Roma, 1929. 

CDL vol. 2 = Schiaparelli Luigi (ed.), Codice diplomatico longobardo, vol. 2, Fonti per la storia 

d’Italia, Roma, 1933. 

CDL vol. 3/1 = Brühl Carlrichard (ed.), Codice diplomatico longobardo, vol. 3/1, Fonti per la storia